[image: image1.wmf]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2023г. года № 38
О прогнозе основных характеристик бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях составления проекта бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Администрация Мугреево-Никольского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мугреево-Никольского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мугреево-Никольского
сельского поселения

М.Г.Скурлакова

Приложение

к постановлению администрации

Мугреево-Никольского сельского поселения

№ 38 от 25.10.2023г.

Прогноз основных характеристик бюджета

Мугреево-Никольского сельского поселения на 2024-2026 годы
(рублей)

	Наименование доходов и расходов
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ДОХОДЫ
	415 000,00
	415 000,00
	415 000,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	280 000,00
	280 000,00
	280 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 253 332,38
	3 863 770,63
	3 650 870,63

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 253 332,38
	3 863 770,63
	3 650 870,63

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5 668 332,38
	4 278 770,63
	4 065 870,63

	РАСХОДЫ
	5 668 332,38
	4 204 933,13
	3 922 600,63

	условно утв.расходы
	0,00
	73 837,00
	143 270,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 309 296,90
	1 437 742,50
	1 428 993,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	120 600,00
	124 800,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	55 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 025 329,00
	1 025 329,00
	1 025 329,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	679 586,48
	481 141,63
	460 141,63

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 362 500,00
	1 004 900,00
	877 117,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	115 020,00
	115 020,00
	115 020,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5 668 332,38
	4 204 933,13
	3 922 600,63

	ПРОФИЦИТ (+), ДЕФИЦИТ (-)
	0,00
	73 837,00
	143 270,00

Прогноз доходной базы бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения на 2024-2026 годы сформирован на основании данных администраторов доходов с учетом динамики поступления доходов, прогнозируемых показателей социально-экономического развития района, изменений бюджетного и налогового законодательства и в соответствии с основными направлениями налоговой политики, стратегическими ориентирами которой остаются обеспечение сбалансированности бюджета, развитие доходного потенциала на основе формирования стабильной и эффективной налоговой системы.

      С учетом влияния указанных факторов и новаций в законодательстве прогноз доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов характеризуется следующими показателями:
	Наименование показателя

	Утверждённый план на 2023 г
	прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общий объем налоговых и

неналоговых доходов (тыс.руб.)
	390 000,00
	415 000,00
	415 000,00
	415 000,00

	% к доходам всего
	6,9
	7,3
	9,7
	10,2

   Структура собственных доходов бюджетов поселений представлена в таблице:

                                                                                                               (руб.)

	Наименование
	2024
	2025
	2025

	Налог на доходы физических лиц
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	Земельный налог
	260 000,00
	260 000,00
	260 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Итого  собственных доходов
	415 000,00
	415 000,00
	415 000,00

Общий объем налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения на 2024 год прогнозируется в сумме 415 000,00 руб.

Расходы бюджета  Мугреево-Никольского сельского поселения  планируются в 2024 году в объеме 5 668 332,38 рублей, с уменьшением на 3,3 процента к утвержденному плану на 2023 год.

Расходы бюджетов сельских поселений по функциональной структуре выглядят следующим образом:

	Наименование показателя
	Утверждённый план на 2023 г
	ПРОГНОЗ

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общегосударственные вопросы
	2 316 693,03
	2 309 296,90
	1 437 742,50
	1 428 993,00

	Национальная оборона
	115 400,00
	120 600,00
	124 800,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50 000,00
	55 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	Национальная экономика
	679 500,42
	1 025 329,00
	1 025 329,00
	1 025 329,00

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	737 025,05
	679 586,48
	481 141,63
	460 141,63

	Образование
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Культура, Кинематография
	1 849 689,00
	1 362 500,00
	1 004 900,00
	877 117,00

	Социальная политика
	115 020,00
	115020,00
	115 020,00
	115 020,00

	Итого расходов
	5 864 327,50
	5 668 332,38
	4 204 933,13
	3 922 600,63

Ведущий специалист:

Т.Н.Баркарь